REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 329, DE 2012

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Presidente do Instituto de Pesquisas Tecnológicas – IPT, Senhor Fernando José Gomes Landgraf,  para que preste as seguintes informações:

1. O contrato assinado no final de novembro, entre o Instituto de Pesquisas Tecnológicas (IPT) e a Casa Militar do Governo paulista, que irá mapear áreas com risco de deslizamento e inundação em 31 municípios terá início quando?

2. Nos municípios de Americana, Engenheiro Coelho, Holambra, Itupeva e Vinhedo, qual será a área mapeada?

3. Durante o projeto haverá desocupação de alguma região?

JUSTIFICATIVA

Com a prerrogativa que este parlamentar tem constitucionalmente é que apresento o requerimento acima, colaborando assim para a  informação àqueles que represento neste Poder.

Sala das Sessões, em 13/12/2012
a) Chico Sardelli